
  
CCOOMM UUNNEE  DDII   AAII DDOOMM AAGGGGII OORREE  

((PPrr oovviinncciiaa  ddii   OOrr iissttaannoo)) 
 

Prot. N°  158                                                                            Aidomaggiore, lì 15 Gennaio 2013 

 

ORDINANZA N. 01/2013 

  DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

  
IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
 

Atteso che il giorno 16 Gennaio 2013 è prevista, nella Via San Gavino, l’accensione dei 
tradizionali falò per i festeggiamenti civili e religiosi in onore di Sant’Antonio Abate ;  

Considerato che si rende opportuno e necessario, per ragioni di ordine pubblico, procedere alla 
modifica della regolamentazione della circolazione stradale; 

Visto il verbale N° 1 della Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo 
redatto in data 16/01/2012,  il relativo parere positivo e le prescrizioni in esso contenute aventi validità di 
due anni dalla data del rilascio; 

Considerato che la Circolare della Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Oristano n. 
38/2006/A2 del 06/02/2006 ribadisce che, essendo l'accensione di falò assimilata a manifestazioni di 
pubblico spettacolo, si può applicare ai casi di specie l'articolo 141 del R.D. n. 635/1940 che non richiede 
una nuova verifica per gli allestimenti temporanei che si ripetono periodicamente, per i quali la 
Commissione Comunale stessa abbia già concesso l'agibilità in data anteriore ai due anni (escluso il caso di 
modifica del luogo e dell'allestimento); 

Visto  il T.U.L.P.S. 18/06/1931 N. 773 ; 
Visto l’art. 7 del Codice della Strada, D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e successive modificazioni; 
Visto il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Codice della Strada, approvato con D.P.R. 

del 16 dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni e integrazioni; 
Visto il D.lgs n. 267/2000; 
Visto il Decreto Sindacale N° 2 del 02/01/2013 di nomina del Responsabile del Servizio Tecnico e 

di Polizia Municipale nella persona del sottoscritto Geom. Emilio Marredda, in base al vigente 
Regolamento degli Uffici e dei Servizi e al T.U. sull’  Ordinamento degli Enti Locali;  

 
ORDINA 

 
Che il giorno 16 GENNAIO 2013, nella Via San Gavino, dal numero civico 18a al numero civico 

34, è vietata la circolazione e la sosta di tutti i veicoli a motore dalle ore 14:00 alle ore 02:00 del giorno 
seguente ed in ogni caso fino al termine della manifestazione in oggetto. 

 
Sono esclusi dai divieti del presente provvedimento i mezzi di soccorso e delle forze dell’ordine. 
 
È fatto obbligo a chiunque di osservare e far osservare la presente ordinanza. 
 
Ai sensi degli artt. 3, quarto comma e 5, terzo comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241 avverte: 
contro la presente Ordinanza è ammesso: 



- Ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art. 37, 3° comma, D.lgs. n. 
285/1992 “ Nuovo Codice Della Strada” , nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo 
Pretorio, con le formalità stabilite dall’art. 74 del D.P.R. 495/92 “ Regolamento Di Attuazione Del 
Nuovo Codice Della Strada” ; 

- Ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Cagliari, nel termine di 60 giorni dalla 
pubblicazione all’Albo Pretorio, oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, nel termine di 120 giorni dalla suddetta pubblicazione. 

 
 
 
 

Aidomaggiore, lì 15 Gennaio 2013 
                                                                                                             
                                                                                                    IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         (Geom. Emilio Marredda) 
 
 
 
 
 
 
 
Copia della presente Ordinanza viene trasmessa a: 
 

1. Prefetto – Oristano 
2. Questore - Oristano 
3. Comando Stazione CC. –Aidomaggiore 
4. Albo Pretorio on line – Sede. 

 


